
1 
 

Raiņa un Aspazijas 150. dzimšanas dienai veltīts pasākums – 

konkurss 

„Pastāvēs, kas pārvērtīsies’’ 

2015.gada 30.septembris 

 

Mērķis  - veidot brīvu, zinošu, atbildīgu, radošu un kulturālu personību. 

Uzdevumi: 

1) veidot izglītojamo attieksmi un atbildību par savas tautas, valsts kultūru, 

2) kopt valodas un runas kultūru. 

3) rosināt interesi par latviešu literatūru un kultūru. 

4) pievērst uzmanību Raiņa un Aspazijas personībai un daiļrades mantojumam. 

 

Norises laiks, vieta:  

2015. gada 30. septembrī 7. - 8. mācību stundas laikā Babītes vidusskolas Aktu zālē. 

 

Organizatori: 

Babītes vidusskolas Humanitārā cikla mācību priekšmetu metodiskā komisija (atbildīgais 

pedagogs - Merita Meiere) sadarbībā ar 12. klases izglītojamām  Annu Sestuli un Stefāniju 

Dubru. 

 

Dalībnieki:  

Babītes vidusskolas 9.- 12. klašu izglītojamie. Katra klase minētajā klašu grupā izveido 

komandu 8 (astoņu) cilvēku sastāvā, kas pārstāv klasi konkursā. 

Konkursa gaitā gan izglītojamo komandas, gan komandu līdzjutēji parāda un pierāda savas 

zināšanas un prasmes latviešu valodā, erudīciju literatūrā un kultūrā, zināšanas par Raiņa un 

Aspazijas dzīvi, literāro darbību un nozīmi latviešu kultūrā, kā arī komandas sadarbības 

spējas, oriģinalitāti, asprātību un prasmi uzstāties. 

 

Mājas darbs: 

Brīvā improvizācijā sagatavot skeču (līdz 3 min.) par tēmu „Pastāvēs, kas pārvērtīsies” 

(Rainis). Skečā var piedalīties visa klase. 



2 
 

Ieteikums - katrai klasei pārdomāt par atbilstošu komandas un līdzjutēju vizuālo izskatu, 

piemēram, sagatavojot atšķirības zīmes – emblēmas, piespraudītes, krekliņus vai kādu 

kopīga izskata apģērba elementu/aksesuāru. 

 

Apbalvošana:  

Komandas un viņu līdzjutējus vērtēs žūrija pēc konkursam izstrādātiem kritērijiem un punktu 

sistēmas.  

1. vietas ieguvējiem – Goda raksts, ziedu pušķis audzinātājam, teātra apmeklējuma 

biļetes visai klasei, 

2. vietas ieguvējiem – Goda raksts, ziedu pušķis audzinātājam, saldumi visai klasei, 

3. vietas ieguvējiem – Goda raksts, ziedu pušķis audzinātājam, saldumi visai klasei. 

 

2015. gada 4. septembrī. 

Nolikumu izstrādāja: M. Meiere,  

Babītes vidusskolas latviešu valodas un literatūras pedagogs,  

sadarbībā ar izglītojamām A. Sestuli un S. Dubru 


